
Comune di San Donaci
Provincia di Brindisi

COMANDO POLIZIA MUNICIPALE
Tel./fax n. 0831/635014 – tel. n. 0831/631226 – 681638

vincenzo.elia@sandonaci.net
info@pec.sandonaci.net

Ordinanza Dirigenziale n. 2/2017

Oggetto: Ordinanza chiusura stradale per manifestazione “Collare d’oro di razza e meticci”.

IL COMANDANTE

VISTA  la comunicazione prot. n. 10958 del 05/12/2016 con la quale  l’Associazione  “Concert
Event’s” ha chiesto l’occupazione di mq 30 del suolo pubblico in via G. Verdi (area compresa tra
via D.V. Lombardo e via G. Grassi) per l’allestimento del “Concorso Nazionale di Bellezza a 4
Zamnpe”  giorno 8 gennaio 2017,. dalle ore 09:30 alle ore 18:00;

CONSIDERATO  che occorre inibire al passaggio e alla sosta dei veicoli la via G. Verdi  (area
compresa tra via D.V. Lombardo e via G. Grassi)  , dalle ore 09:30 alle ore 18:00, dell’ 8 gennaio
2017  al  fine  di  consentire  il  montaggio  e  la  collocazione  delle  attrezzature  necessaria  allo
svolgimento della manifestazione in oggetto;
 
RITENUTO  di  adottare  i  provvedimenti  più  efficaci  per  limitare  i  disagi  ed  i  pericoli  per  la
circolazione e il buon andamento dell’evento in oggetto;

VISTO il D.Lgs. n.267/92;

VISTI gli artt. 5/comma 3° e 7 del nuovo C.d.S. D.Lgs. 30. 04.1992 n. 285 e relativo Regolamento
di Esecuzione;

ORDINA

PER  GIORNO  8  AGOSTO  2017,  DALLE  ORE  09:30  ALLE ORE 18:30,  l’adozione  del
seguente provvedimento:

1) SOSPENSIONE DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE E DIVIETO DI SOSTA SU AMBO I LATI PER
TUTTE  LE  CATEGORIE  DI  VEICOLI  IN  VIA  G.  VERDI  TRATTO  COMPRESO TRA VIA  D.V.
LOMBARDO E VIA G. GRASSI, PER L’APPOSIZIONE DELLE STRUTTURE E ARREDI AFFRENTI
LA MANIFESTAZIONE “COLLARE D’ORO DI RAZZA E METICCI”(i veicoli al seguito potranno
veicolare solo al fine del carico/scarico materiale e merci); 

2) OBBLIGO PER I VEICOLI PROVENIENTI DA VIA G. VERDI DI SVOLTA A DESTRA LUNGO VIA
D.V. LOMBARDO;

mailto:vincenzo.elia@sandonaci.net


Il segretario dell’Associazione “Concert Event’s” è fatto obbligo di adottare tutte le cautele e gli
accorgimenti  necessari  per  garantire  la  sicurezza  dei  partecipanti,  acquisendo  le  necessarie
autorizzazioni sanitarie e corrispondendo la relativa tassa per l’occupazione del suolo pubblico, in
difetto delle quali la presente ordinanza si riterrà revocata. 
Al termine della manifestazione dovranno essere ripristinate le normali condizioni di viabilità, la
segnaletica  preesistente  e  la  pulizia  dell’area  a  cura  del  segretario  dell’Associazione  “Concert
Event’s”.

Inoltre
DISPONE

- la collocazione dei segnali e delle transenne atti ad informare l’utenza dei provvedimenti assunti con
la  presente  Ordinanza  e  coprire  i  segnali  preesistenti  eventualmente  contrastanti  con  la  nuova
regolamentazione a cura dell’U.T.C. almeno 24 ore dell’inizio delle manifestazioni;

- che la presente ordinanza diverrà esecutiva con l’apposizione delle relative segnaletiche e transenne;

- che copia della presente dovrà essere inviata al Comando Stazione Carabinieri di San Donaci, al Sig.
Sindaco e all’ U.T.C..

AVVERTE

che  a  norma  dell'art.  3,  comma  4,  della  legge  07.08.90,  n.  241,  contro  la  presente  ordinanza,
chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per illegittimità entro 60 giorni dalla pubblicazione, al
Tribunale  Amministrativo  Regionale ovvero ricorso straordinario al  Capo dello  Stato entro 120
giorni,  decorrenti  dalla  scadenza  del  termine  di  pubblicazione  nell'Albo  Pretorio,  ai  sensi
dell'articolo 21 della legge 6 dicembre 1971, n. 1034.
In relazione all'art.  37, comma 3 del D.Lgs 285/92, sempre nel termine di 60 giorni può essere
proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura
dei  segnali  apposti,  al  Ministero  dei  lavori  Pubblici,  con  la  procedura  di  cui  all'art.  74  del
Regolamento emanato con D.P.R. n.495/92.
E' fatto obbligo a chiunque spetta di osservare e di far osservare il presente provvedimento che sarà
inserito nella raccolta delle disposizioni in materia di circolazione stradale.

Dal Comando Polizia Municipale, 03/01/2017                                                                        
       IL COMANDANTE

                                                                                                                   F.TO Ten. Vincenzo ELIA
(firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3/2°  D.Lgs 39/1993)


